СОГЛАСОВАНО

Руководитель центра развития движения «Абилимпикс» в Самарской области

УТВЕРЖДЕНО Председатель Молодежного содружества Самарской области

		Т.Н. Храмов
«	>>	2024 года

ПЛАН РАБОТЫ МОЛОДЕЖНОГО СОДРУЖЕСТВА «АБИЛИМПИКС» САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД

No	Мероприятия	Срок исполнения	Ответственный	Примечания		
	I квартал 2024 года					
1	Проведение первого заседания Молодежного содружества Самарской области (далее – Молодежное содружество), выборы председателя	Январь 2024 года	Храмов Тимур Николаевич, председатель Молодежного содружества	Совместно с Центром развития движения «Абилимпикс» в		
2	Проектирование и подготовка чемпионатов «Абилимпикс»	В течение года	Храмов Тимур Николаевич, Чижова Дарья Александровна,	Самарской области (далее – ЦРД)		
3	Информационно-медийное сопровождение движения «Абилимпикс» в Самарской области		заместитель председателя Молодежного содружества			
4	Участие в реализации молодежной политики региона		полодожного водружеетра			
5	Инклюзивное добровольчество и развитие добровольческого движения «Абилимпикс» в Самарской области					
6	Реализация культурно-досуговых и образовательных мероприятий для молодых инвалидов и лиц с OB3	В течение года	Храмов Тимур Николаевич Чижова Дарья Александровна			
7	Формирование здорового образа жизни. Сохранение и укрепление здоровья					
	II квартал 2024 года					
8	Проведение заседания Молодежного содружества	Апрель 2024 года	Храмов Тимур Николаевич			

№	Мероприятия	Срок исполнения	Ответственный	Примечания			
9	Апрельские встречи с учащимися с ограниченными возможностями здоровья образовательных организаций Самарской области. Тема: «Мои достижения в профессии. Перспективы развития»	Апрель 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с образовательными организациями Самарской области (далее – ОО)			
10	Обеспечение добровольческой поддержки мероприятий Регионального чемпионата «Абилимпикс»	Апрель-май 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ЦРД,			
11	Освещение мероприятий о проведении и результатах регионального чемпионата «Абилимпикс» Самарской области в Телеграм-чате молодежного содружества и в группе «Абилимпикс. Молодёжное содружество / Самарская область» социальной сети «Вконтакте»	Апрель-май 2024 года	Чижова Дарья Александровна				
12	Областная видеоконференция «Имею право знать»	Апрель 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ОО			
13	Организация и сопровождение межчемпионатных мероприятий	В течение года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ЦРД, ЦД, РДДМ «Движение первых» (далее - РДДМ)			
	III квартал 2	024 года					
14	Проведение заседания Молодежного содружества в дистанционном формате	Июль-август 2024 года	Храмов Тимур Николаевич				
15	Участие во Всероссийском молодёжном форуме іВолга	Июль 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ОО			
	IV квартал 2024 года						
16	Онлайн-флэшмоб «Один флаг- одна страна!»	Август 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ОО			
17	Акция «Символ чистоты»	Август 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ОО			

No	Мероприятия	Срок исполнения	Ответственный	Примечания
18	Проведение заседания Молодежного содружества	Сентябрь- октябрь 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	
19	Знакомство первокурсников со структурой, правилами внутреннего распорядка и традициями образовательных организаций (помощь в адаптации в образовательной организации и городе)	Сентябрь 2024 года	Чижова Дарья Александровна	
20	Обеспечение добровольческой поддержки конкурса «ТСЭК.ПРО.АБИЛИМПИКС»	Сентябрь 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ОО
21	Психологический вебинар «Какого быть человеком с ограниченными возможностями здоровья в современном обществе»	Ноябрь 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ЦРД
22	Семинар-практикум с элементами тренинга для обучающихся с инвалидностью и с ограниченными возможностями здоровья «Поверь в себя»	Ноябрь - декабрь 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ОО
23	Участие в мероприятиях, посвященных Международному дню инвалидов	Декабрь 2024 года	Чижова Дарья Александровна	Совместно с ЦРД, ЦД, РДДМ
24	Мастер-класс «Работа с мультимедийными контентом в сети Интернет» (создание видео и ведение сообщества в ВКонтакте)	Декабрь 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ОО
25	Проведение заседания Молодежного содружества. Подведение итогов работы Молодежного содружества в 2024 году. Формирование плана работы Молодежного содружества на 2025 год.	Декабрь 2024 года	Храмов Тимур Николаевич	Совместно с ЦРД